



چهارشنبه ۲۷ اسفند ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۱۷۲

## ورزشی

### اخبار

### مشارکت طارمی، مارگا و سرچیو در ۷۵ درصد گل‌های پورتو

یک روزنامه پرتغالی با انتشار آمار گل‌های تیم فوتبال پورتو در این فصل از مهدی طارمی به عنوان یکی از ۳ ضلع مثلث گلزنی این تیم یاد کرد.

روزنامه «بولتا» در گزارشی به بررسی آمار گل‌های تیم فوتبال پورتو در این فصل پرداخت. این گزارش تیتري از صفحه نخست شماره دیروز این روزنامه را هم به خود اختصاص داده با این عنوان که «سه‌گانه طارمی، سرچیو و مارگا در ۷۵ درصد از گل‌های این فصل مشارکت داشته‌است». طارمی در این فصل برای پورتو در مجموع ۱۵ گل به ثمر رسانده و ۷ پاس گل داده است. با این حال او در ۶ بازی اخیر پورتو گلزنی نکرده و نتوانسته است این طلسم را بشکند. آخرین گل طارمی به بازی رفت با یوونتوس ایتالیا در لیگ قهرمانان اروپا بازمی‌گردد؛ دیداری که طارمی در دقیقه ۲ موفق شد دروازه حریف را باز کند. این در حالی است که طارمی بعد از بازی برگشت با یوونتوس و قبل از رویارویی با تیم دلفریرا در لیگ پرتغال به «سرچیو کونسیسانو» سرمربی پورتو قول گلزنی داده بود. روزنامه بولتا با اشاره به این موضوع، از مهدی طارمی به عنوان بازیکنی یاد کرد که به قولش عمل نکرده است. پورتو در بازی با دلفریرا با ۲ گل به پیروزی رسید و سهم طارمی از این مسابقه یک پاس گل بود.

■ ■ ■

### احتمال روبروویی پرسپولیس و استقلال در جام حذفی

زمان قرعه‌کشی و مسابقات مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی فوتبال اعلام شد. قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی (یادواره آزادسازی خرمشهر) روز ۱۷ فروردین ۱۴۰۰ در سالن روابط عمومی سازمان لیگ به صورت آنلاین و غیرحضوری برگزار خواهد شد.

مسابقات این مرحله نیز روزهای ۸ و ۹ اردیبهشت ۱۴۰۰ انجام می‌شود.

آلومینیوم اراک، نساجی مازندران، ملوان انزلی، استقلال تهران، سپاهان اصفهان، ذوب‌آهن اصفهان، شاهین بندر عامری، خبیر خرم‌آباد، گل‌گهر سیرجان، تراکتور تبریز، خوشه‌طلایی ساوه، پرسپولیس، پارس جنوبی، قشقایی شیراز، فولاد خوزستان و صنعت‌گفت ۱۶ تیم حاضر در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی هستند.

این احتمال وجود دارد که پرسپولیس و استقلال در این مرحله با هم دیدار داشته باشند.

■ ■ ■

### هفته دوم سوپرلیگ کاراته ۱۸ فروردین برگزار می‌شود

فدراسیون کاراته برنامه هفته سوم رقابت‌های سوپر لیگ کاراته را اعلام کرد.

با اعلام سازمان لیگ و مسابقات فدراسیون، هفته دوم سوپرلیگ کاراته آقایان طی روزهای ۱۷ و ۱۸ فروردین ۱۴۰۰ در سالن افراسیایی تهران برگزار می‌شود.

تیم‌ها صبح روز سه‌شنبه ۱۷ فروردین جهت انجام تست PCR و قرنطینه در محل اسکان حضور پیدا می‌کنند تا روز چهارشنبه ۱۸ فروردین هفته دوم مسابقات در سالن شهید افراسیایی در صورت مساعد بودن شرایط برگزار شود. هفته اول سوپرلیگ با برگزاری ۱۲ دیدار پیگیری شد که رده‌بندی تیم‌های آن به شرح زیر است:

**گروه یک**
۱- دانشگاه آزاد اسلامی - ۶ امتیاز تیمی
۲- رعد پدافند هوایی ارتش - ۶ امتیاز تیمی
۳- هیأت کاراته شهرستان کلات - ۳ امتیاز تیمی
۴- مارون کهنگیلوپوهوپویراحمد - بدون امتیاز تیمی

**گروه دو**
۱- پاس ناجا - ۶ امتیاز تیمی
۲- آوای رزم wmmf - ۶ امتیاز تیمی
۳- گوجوروی سو واکای - ۳ امتیاز تیمی
۴- آکادمی مهاجرین قم - بدون امتیاز
همچنین با پایان مرحله رفت در هفته اول، تیم‌ها تا تاریخ ۱۵ فروردین فرصت دارند نقل و انتقالات خود را انجام دهند و مدارک مورد نیاز را به سازمان لیگ و مسابقات تحویل دهند.

### نگاه

### فضای پاک مجازی از اولویت‌های گام دوم انقلاب

ادامه از صفحه اول

در تمام کشورهای پیشرفته دنیا شبکه ملی اطلاعات وجود دارد و فضای مجازی بشدت کنترل‌شده است؛ البته کنترل فضای مجازی در هر کشور معانی متفاوتی داشته و از این کشور تا آن کشور متفاوت است ولی در مجموع بر اساس فرهنگ و تمدن و قوانین موجود در هر جا، خطوط قرمز متعددی وجود دارد که متأسفانه فضای مجازی در ایران یله و آزاد بوده و در این زمینه کوتاهی صورت گرفته است. فضای مجازی در کشور ما دارای ابعاد مختلفی است، چرا که در حال حاضر این حوزه بی‌صاحب بوده و متولی خاصی برای پاسخگویی به مشکلات و معضلات آن وجود ندارد.

«عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس



### مطالبات بودروف برگشت خورد

مطالبات بودروف برای باز شدن پنجره نقل و انتقالات استقلال از حساب این بازیکن برگشت خورده است. روز یکشنبه باشگاه استقلال طی اعلامیه‌ای رسمی اعلام کرد بخشی از مطالبات بودروف پرداخت شده است و روز بعد، حجت نظری با اعلام پرداخت کامل مطالبات بودروف اعلام کرد طی ۲ روز آینده پنجره نقل و انتقالات استقلال باز می‌شود. با این حال دیروز مشخص شد مطالبات پرداختی این بازیکن از حسابش برگشت خورده است و باشگاه به دنبال این است با یک حساب دیگر مطالبات بودروف را پرداخت کند.

#### ردپای فرهاد در تغییرات استقلال تا امروز چگونه بوده‌است؟

# پیش به سوی تکامل



راغو و ریکاریو را به خود بازیکنان واگذار کند. همچنین بازیکنان استقلال چند روز استراحت می‌کنند و از تاریخ دوم فروردین‌ماه تمرینات خود را آغاز خواهند کرد. طبق برنامه‌ریزی کادر فنی، استقلال از ۲۸ اسفند تا دوم فروردین تعطیل است. تیم فوتبال استقلال در نخستین بازی خود بعد از تعطیلات نوروزی چهاردهم فروردین‌ماه در ورزشگاه آزادی به مصاف پیکان خواهد رفت. بازیکنان استقلال امروز بازی استقلال در سال ۱۳۹۹ و هجدهمین بازی استقلال در لیگ برتر بیستم است.

■ **درخواست بازیکنان از مجیدی**
بازیکنان استقلال در روزهای گذشته دلخوری خود را از مدیران باشگاه به گوش سرمربی این تیم رسانده‌اند. بازیکنان استقلال از فرهاد مجیدی خواسته‌اند درباره قراردادهای‌شان با مدیران باشگاه صحبت کند.

لیگ برتر در شرایطی از نیمه عبور کرده که بازیکنان استقلال تا این لحظه بین ۱۰ تا ۱۵ درصد از قراردادهای خود را دریافت کرده‌اند؛ موضوعی که آنها را در آستانه سال نو حسابی نگران کرده است.

در این بین شنیده‌ایم چند بازیکن استقلال در روزهای گذشته با فرهاد مجیدی صحبت کرده و از او خواسته‌اند نگرانی‌شان را به گوش مدیران باشگاه برساند. بازیکنان استقلال به مجیدی گفته‌اند به خاطر شرایط تیم تا این لحظه اعتصاب نکرده‌اند اما مدیران باشگاه باید به فکر وضعیت مالی آنها باشند.

پیدا می‌کنند؛ فاندی در چپ حضور دارد و دیاباته به راست و اسماعیلی به نوک انتقال پیدا می‌کنند تا با حمایت و دوندگی وریا و رضواند بتوانند بازی مالکانه حریف را تخریب کنند. این شمای کلی از لوزی خط جلوی استقلال است. حالا اضافه کنید باک مرادی و مطهری را که روی نیمکت مترصد فرصتند.

■ **خط دفاعی**

خط دفاع ۴ نفره این‌ن تیم این روزها یک عنصر جدید را به خود می‌بیند؛ حضور مسعود ریگی در بین ۲ مدافع میانی چه در زمان حمله حریف و چه در زمان بازیسازی تیم از خط دفاع برای شکستن پرس حریف. ایجاد برتری عددی برای دور نخوردن و پشت دفاع نخوردن در زمان دفاع از نکات بارز حضور او در این منطقه است. اما این موضوع هر چقدر در زمان دفاع به کار این تیم آمده، در لحظات بازیسازی دچار معضلاتی از قبیل عدم سرعت مناسب گردش توپ و نداشتن بازیکنی با قدرت دادن پاس‌های پرس‌شکن است؛ موردی که حالا کادر فنی استقلال برای رفع آن باید به فکر باشد.

■ **استقلال ۱۴۰۰ از دوم فروردین استارت می‌زند**

دور جدید تمرینات استقلال در سالل ۱۴۰۰ از روز دوم فروردین‌ماه استارت می‌خورد. فرهاد مجیدی قصد ندارد تمرینات تیمش را برای مدت طولانی تعطیل کند تا بتواند در تعطیلات نوروزی ضعف‌های تیمش را برطرف کند. طبق برنامه‌ریزی فرهاد مجیدی استقلالی‌ها فردای بازی با ماشین‌سازی ریکاریو می‌کنند که البته در صورت پیروزی در این بازی ممکن است سرمربی استقلال این جلسه تمرینی

خط دفاع است؛ کسی که موج دوم حمله را شکل دهد، قدرت بازیسازی داشته باشد، به نقاط مختلف زمین حریف در زمان مالکیت سرک بکشد و ریتم و نبض بازی در دفاع و حمله را به دست گیرد. این وظایف فعلا برعهده رضواند است اما هر چقدر تلاش او سستونی است، به نظر می‌رسد ظرفیت بازی او در این حد نیست. قطعاً ایجاد تعادل بین خطوط دفاع و حمله، بازیکن با تراز بالاتری را می‌طلبد.

■ **لوزی حمله**

خط حمله استقلال حالا در رأس خود دیاباته را می‌بیند، در چپ فاندی و در راست هم وریا را با خود به همراه دارد. در رأس عقب این لوزی نیز فعلا فرشید اسماعیلی حضور دارد که اتفاقاً این روزها کمتر مصدوم می‌شود. این لوزی شناور که شرح وظایف آن در دفاع و حمله متفاوت است دقیقاً براساس داشته‌های این روزهای استقلال شکل گرفته. حضور دیاباته در رأس اما با نقشی کاذب همراه است تا بتواند به عنوان طعمه، مدافعان حریف را مشغول خود کند و با مرکز ثقل بالا و فیزیک تومنندش آنها را به هم بریزد. سنن وریا برای دفاع راست کمی بالاست ولی آیت‌های سرعت، قدرت و برندگی او در ۵۰ متر رو به جلو هنوز هم کارساز است. فاندی در چپ و نقطه کور دفاع حریف قرار دارد، چراکه سبک بازی و چته او همین نقش را می‌طلبد و از حبس شدنش در خط حمله می‌کاهد. در رأس عقب این لوزی نیز اسماعیلی قرار دارد با توانایی در طراحی حمله، سرعت و شوت‌زنی. همین بازیکنان با چیش لوزی در زمان دفاع و فشار از جلو شکل دیگری

**امیر کریمی:** دیگر خبری از محمود فکری و سبک بازی استقلال تحت هدایت او که شباهت بسیاری به دوره سرمربیگری مرفاوی در این تیم داشت، نیست. مجیدی بازگشته و در همین ۲ بازی گذشته ردهای خود را بخوبی در تغییر تاکتیک تیم گذاشته است.

این سبک بازی که از استقلال می‌بینید قطعاً خروجی تفکرات یک کادر فنی هست، نه یک مربی. در استقلال نفر اول کادر فنی قطعاً فراز کمالوند است که حالا در حال فرو ریختن باقیمانده‌های خرابه بازمانده قبلی است. مدل کادر فنی استقلال کاملاً به‌روز شده؛ اتفاقی که در پرسپولیس چند سالی هست رخ داده و الان سپاهان هم در همین مسیر قرار دارد؛ یک رئیس در رأس برای کنترل و مدیریت و کار فنی و دیگران در گرد او. اما استقلال یک نسخه را این روزها خوب اجرا می‌کند؛ استفاده از پتانسیل‌های موجود در تیم و استفاده بجا از آنها.

■ **نگاه اول**

در نگاه اول استقلال بهتر از قبل بازی می‌کند؛ نه صرفاً از بعد آماری یا زیبایی بازی. این تیم از لحاظ فنی در حال تجربه شرایط رو به جلویی است، به لحاظ روانی با ذهنیت برد وارد میدان می‌شود، برای بردن می‌جنگد و اتفاقاً برای آن نقشه‌هایی هم دارد. به نظر می‌آید برای آنالیز این استقلال کمی زود است اما وضعیت لوزی حمله و دفاع شکل یافته استقلال چه در زمان مالکیت توپ و چه برعکس اظهارن‌الشمس است. مشکل اصلی در حال حاضر در استقلال رابط بین این لوزی و

در پاسخ به سخنگوی دولت که تحریم‌ها را عامل از دست رفتن میزبانی فوتبال می‌داند

## علاج واقعه بعد از وقوع

شکایت از حق ورزش و فوتبال ایران دفاع خواهند کرد، آیا نمی‌توانستند این نامتگذاری‌ها و لابی‌ها و هر کاری را که از دست‌شان برمی‌آید -که ظاهراً هیچ کاری از دست‌شان برنی‌آید - قبل از تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام دهند؟ تا چه زمانی قرار است

مدرسه مسؤولان ورزش ایران دبر شود و بعد از تصمیمات مهم، وارد عمل شوند؟ مگر مسؤولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش و سایر بخش‌ها نمی‌دانستند کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار است درباره میزبانی تصمیم‌گیری کند؟ مگر نمی‌دانستند مهدی تاج، نایب‌رئیس آسیاست و در انتخابات کنفدراسیون قاره کهن هم به چه کسی رای داده‌است؟ پس چرا با او جلسه نگذاشتند و سوال نکردند برای این فوتبال و این کشور چه کرده‌ای که چند سال است یک صندلی آسیایی را به خود اختصاص داده‌ای؟ مگر مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال نبوده و مگر این کرسی آسیایی را از همین فدراسیون به دست نیاورده‌ است؟ پس چرا آنجا که باید از فوتبال ملی ایران دفاع کند، ترجیح می‌دهد سکوت کند و



وجه اشتراک همه این است که مسؤولان ورزش و حتی دستگاه دیپلماسی، هیچ تدبیری برای حل این مشکل و برطرف کردن این ضعف بزرگ ندارند. کنفدراسیون فوتبال آسیا که سال‌هاست تحت تأثیر کشورهای عربی بویژه عربستان قرار دارد، در تازه‌ترین تصمیم

خود میزبانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در فصل آینده را به ایران نداد و به دنبال آن بحرین را به عنوان میزبان مرحله گروهی مقدماتی جام‌جهانی برای تیم ملی ایران انتخاب کرد. این درست که میزبانی رویداد مهمی چون لیگ قهرمانان آسیا و مقدماتی جام‌جهانی نیازمند امکانات، تجهیزات و هماهنگی همه دستگاه‌ها و گردش ارز قدرتمالی و سایر موارد است و ایران در حال حاضر بسیاری از این شرایط را ندارد اما پرسش از مسؤولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش این است که تا چه زمانی قرار است بایستند و تماشاگر لابی‌ها و نفوذهای عربستانی‌ها و همدستان‌شان در مهم‌ترین دستگاه‌های تصمیم‌گیر برای فوتبال باشند؟ مسؤولان سیاسی که حالاییکی پس از دیگری مصاحبه می‌کنند و تأکید دارند با ارسال نامه و

## با بالاترین سرعت، بدون قطعی داندلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

بهارمانه شرق

www.baharnet.ir

